INTERPRETATIO.

Neque apud quemquam iudicū neque apud arbitros
duo advocati instructi procrastinent causae dijudicatio-
nem, tertii advocati absens praetextu, sed absque di-
latione causam agant duo praesentes.

XXXI. Advocati Proconsulis Asiae, et Comitis
rei privatae, postquam officium deposuerint, dignitate
Comitum primi ordinis ornentur.

INTERPRETATIO.

Ut quietis tempore fructum aliquem laborum suorum
cipient pro fide atque industria erga clientes suos com-
probata, segregati a privati ordinis hominibus, et cla-
rissimis personis connumerati.

XXXII. Patroni fisci Comitis Orientis per bien-
num solatia sibi attributa consequantur, et advoca-
tionis officium deponant. Omnes autem numerum qua-
draginta non excedant; et si qui sunt super hunc nu-
merum, advocatione fungi non prohibeantur: neque
alius quis postea recipiat, donec intra numerum quadraginta consistant. Liceat autem iis post depo-
situm fisci patronatum pro se, pro uxore, socero et
soeru, genero et nuru, liberisque, colonis et servis
propriis advocationis officio fungi. Singuli vero eo-
rum unam tantum domum a metatorum onere immu-
nem habeant. Eaeque tantum sportulae ex qualibet
causa ab iis exigantur pro ipsis et colonis, et servis,
quas notitia nobis porrecta declarat.

Nullus vero, antequam statutum tempus in legibus
cognoscendis impleverit, huic consortio sociatur. Filii
autem advocatorum, qui tempus illud expleverunt, quoad
receptionem in tali consortio extraneis praferantur.
Qui vero fisci patronatum adeptus et mortuus est, so-
latia inde praebeti solita ad heredes transmittat: su-
perstes autem publicorum negotiorum sollicitudine ne
invitus oneretur, neque exhibeat aut deducatur sine
speciali iussione sacra: sed forum competens eoram
Comite habeat, sententiis tantum inde prolatis sub-
iacens.

INTERPRETATIO.

Potentibus advocatis fori spectabilis Comitis Orientis,
ut apud ipsos fisci patronus institueretur, praesens con-
stitutio id liberaliter indulgens sancit, eum, qui quoquo
tempore primus in isto foro deprehendatur, per bien-
num fisci patroni officio fungi, et solatiis communi con-
sensu fisci patrono deputatis per biennum frui: praeter-
lapsò autem biennio eum advocatione abire: advocatos
vero eius fori quadraginta numero tantum constare: ita,
ut si qui superflui sint, in hoc forum iam affecti, ex
consortio minime reiiciantur, nemine alio eis adiiciendo,
donec in quadraginta numero consistant: non prohibe-
vero eos, qui fisci advocationem, impleto eius biennio,

^{a)} τῆς Ἀσίας apud Fabr. deest. ^{b)} Verba καὶ τοῦ κόμητος τῆς Ἰδικῆς οὐδίας in Codd. Haen. et Coisl. desunt. ^{m)} Hinc emendabis Basilica (Fabroti) ubi pessime κομισθωσαν. R. ⁿ⁾ Fabr. et Cod. Coisl. κολνομέων. ^{o)} Ita rescribes etiam in Basilicis (Fabroti) ubi mendose librarius dedit ἀξίας. R. Cod. Coisl. habet ἔξουσιας. ^{p)} Fabr. μετὰ τῶν τοῦ δημοσίου συνηγοράτον. ^{q)} Fabr. ἔξουσιατον. ^{r)} Cod. Coisl. et Fabr. μιάτων. ^{s)} Fabr. μόνας γάρ. Cod. Coisl. μόνας omisso γάρ. Ita et Ruhnken. et Cod. Haen. ^{t)} Cod. Coisl. et Fabr. ἔξαστης. ^{u)} Cod. Haen. et Lugd. Batavus, quo Ruhnkenius usus est, ἔξικάστην. Reliqua pars constitutionis in utroque Codice desideratur. Ruhnkenius observavit, eam nec e Basilicis Fabroti plane expleri posse, quum ibi quaedam mendis laborent, neque ea iam vacet sub examen revocare. Sed quum Cod. Coisl. sine omni lacunae signo hanc constitutionis partem eamque sine mendis istis, quibus in editione Fabrotiana laborat, exhibeat, exinde eam hoc reposui, variis lectionibus Fabrotiani textus adnotatis. ^{v)} Sic Cod. Coisl. Fabr. ἀπαιτουμένη συνήθεια. ^{w)} ὅσας emendavi, quia pertinet ad συνηθεία. Cod. Coisl. et Fabr. ὅσα. ^{x)} Sic Cod. Coisl. Fabr. συνηγόρου. ^{y)} Sic recte Cod. Coisl. Fabr. περὶ δέ. ^{z)} Sic Cod. Coisl. Fabr. ἀλλ. ^{z)} ἀπο-
γάσσεσιν Fabr. Sed Cod. Coisl. ὑποθέσεσιν. Praferendum autem est ἀποφάσεσιν, quum in textu Codicis legatur per senten-
tiam. ^{a)} Cod. Haen. ἑώας sine iota subscripto. ^{b)} Cod. Haen. ἔκεινω τῷ τόπῳ φόρῳ. ^{c)} Cod. Haen. καταλεγέντες.